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dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na dostawe sprzetu medycznego z podzialem na 9 zadan.

W zwiazku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunkow Zamowienia Zamawiajacy zgodnie
z art.135 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. 2024r. poz. 1320), zwanej dalej Pzp, udziela
ponizej odpowiedzi:

Pytanie Nr 1, dot. Zadania Nr 2 poz. 11

Czy Zamawiajacy dopusci nozyczki artroskopowe typu Punch, proste, gorna bransza aktywna, szerokos¢
cigcia 0,9mm, wysoko$¢ dolnej branszy 1,5mm, wysokos¢ catkowita 2,2mm, dt.robocza trzonu 12 cm
Odpowied?:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 2, dot. Zadania Nr 2 poz.12

Czy Zamawiajacy dopusci miske chirurgiczng ze stali nierdzewnej o wym. 125x55mm, poj. 0,45 |
Odpowied?:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 3, dot. Zadania Nr 2 poz. 13

Czy Zamawiajacy dopusci punch artroskopowy typu STANDRAD, trzon zakrzywiony do gory, goérna bransza
aktywna, szerokos¢ ciecia 3,2mm, wysokos¢ dolnej branszy 1,5mm, wysokos¢ catkowita 2,2mm, dt.robocza
trzonu 12 cm

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 4, dot. Zadania Nr 2 poz. 14

Czy Zamawiajacy dopusci punch artroskopowy typu STANDRAD, trzon zakrzywiony w lewo, gorna
bransza aktywna, szeroko$¢ ciecia 3,2mm, wysoko$¢ dolnej branszy 1,5mm, wysokos¢ catkowita
2,2mm, dt.robocza trzonu 12 cm

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 5, dot. Zadania Nr 2 poz. 15

Czy Zamawiajacy dopusci punch artroskopowy typu STANDRAD, trzon zakrzywiony w prawo, gbrna bransza
aktywna, szeroko$¢ cigcia 3,2mm, wysoko$¢ dolnej branszy 1,5mm, wysoko$¢ catkowita 2,2mm, df.robocza
trzonu 12

cm.

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 6, dot. Zadania Nr 2 poz. 17

Czy Zamawiajacy dopusci miotek chirurgiczny typu LUCAE, glowka obustronna, $r. glowki 25mm, waga 260g,
dt.19 cm

Odpowied?:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 7, dot. Zadania Nr 2 poz. 18

Czy Zamawiajacy dopuéci kompletny kontener do przechowywania i sterylizacji narzedzi, z systemem
zatrzaskowym stalowym, umozliwjajacym zaplombowanie kontenera. Pokrywa perforowana , aluminiowa
z uchwytem na filtr (mozliwos$é stosowania filtrow: jednorazowych lub teflonowych do min.1200 cykli
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sterylizacji), z raczkami po bokach blokowanymi pod katem 90 stopni i pokrytymi silikonowa naktadka
antyposlizgowa, wanna nieperforowana, kolor pokrywy niebieski - identyfikacja przez kolorystyczne kodowanie
zestawu. Wymiary 462x274x135mm (+/- 3mm)

Odpowied?:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 8, dot. Zadania Nr 2 poz. 22

Czy Zamawiajacy dopusci osteotom typu MINI-LAMBOTTE, prosty, szer.3 mm, d.17 cm
Odpowied?:

Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie Nr 9, dot. Zadania Nr 2 poz. 24

Czy Zamawiajacy dopusci nozyczki preparacyjne typu METZENBAUM zakrzywione, tepo-tepe, gorna bransza
z mikrozabkami posiadajaca wygrawerowany standard wykonania narzedzia, dolna bransza ze specjalnym
smuktym profilem, ktéry zmniejsza traumatyzacje tkanek , obie bransze zwezane i utwardzone wktadka weglowa
TC, nozyczki pokryte specjalna ceramiczng powtoka dodatkowo, oprocz powloki pasywnej zabezpieczajaca przed
korozja w kolorze innym niz stalowy i czarny, potaczone ztota $ruba dt catkowita narzedzia 18 cm

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 10, dot. wzoru umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowien projektu przysztej umowy

w zakresie zapisow § 4 ust. 1 -4): ‘
1.Strony ustalaja, ze z tytulu nieterminowej dostawy Zamawiajacy moze naliczy¢ Wykonawcy kary
umowne w wysokosci:

a)0,5% wartosci brutto niedostarczonej czesci przedmiotu umowy za kazdy dzien zwloki w dostawie
trwajacej do 6 dni,

b)0,5 % wartosci brutto niedostarczonej czes$ci przedmiotu umowy za kazdy dzien zwtoki w dostawie
trwajacej powyzej 6 dnia zwloki.

2.Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu karg umowna w wysokosci 0,5% wartoéci brutto wadliwej czesci
przedmiotu umowy za kazdy dzien zwloki w wykonaniu naprawy gwarancyjnej, przy czym Wykonawca
zobowigzany jest okresli¢ w terminie 48 godzin od przyjgcia zgloszenia awarii, przewidywany czas
naprawy oraz czy bedzie to naprawa z uzyciem czy bez uzycia czgsci zamiennych.

3.Z tytuhu nienalezytego wykonania umowy z wytaczeniem zwloki okreslonej w ust. 1 lit. a) i b) oraz w
ust. 2, Wykonawca zobowiazany bedzie zaplaci¢ Zamawiajacemu kar¢ umowna w wysokosci 10%
warto$ci brutto nienalezycie wykonanej cze¢sci umowy.

4.Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kar¢ umowna w przypadku odstapienia od umowy z przyczyn
lezacych po stronie Wykonawcy w wysokosci 10% ceny brutto niezrealizowanej czesci przedmiotu
umowy.

Odpowied?:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie Nr 11, dot. Zadania Nr 5
Czy zamawiajacy wymaga przeprowadzenia szkolenia personelu medycznego w zakresie obstugi sprzetu
przeprowadzone w siedzibie Zamawiajacego w terminie uzgodnionym z Zamawiajacym?

Odpowiedi:
Zgodnie z zapisami w SWZ.

Pytanie Nr 12, dot. Zadania Nr 5

Czy zamawiajacy wymaga rozwigzania polegajacego na uzyskaniu sferycznej, powtarzalnej strefy ablacji za
pomoca pojedynczej sondy, co minimalizuje ryzyko krwawienia, powikfan oraz konieczno$¢ wielokrotnego
naktuwania tkanki, ktorego skutecznos¢ i powtarzalnos¢ zostaty potwierdzone w badaniach klinicznych i/lub
eksperymentalnych, zapewniajac przewidywalne i powtarzalne wyniki zabiegéw, zgodnie z wynikami
zobrazowanymi narys. 1.1?
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga.

Pytanie Nr 13, dot. Zadania Nr S poz. 4

Czy zamawiajacy dopuszcza generator o wigkszej mocy 150W +20%/ -5%?
Odpowied?:

Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie Nr 14, dot. Zadania Nr S poz. 5

Czy zamawiajacy dopuszcza system zawierajacy generator oraz niezintegrowang z generatorem (oddzielna)
pompe perystaltyczng?

Odpowied?:

Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie Nr 15, dot. Zadania Nr S poz. 6

Czy zamawiajacy dopuszcza sterowanie urzadzeniem przy pomocy pokretet nastawy mocy i czasu?
Odpowied?:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 16, dot. Zadania Nr 5 poz. 7
Czy zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ podlaczenia jednego niezaleznego czujnika do pomiaru temperatury w
tkance?

Odpowiedi:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 17, dot. Zadania Nr 5 poz. 8

Czy zamawiajacy dopuszcza rozwiazanie automatycznie monitorujace temperaturg ptynu chtodzacego?
Odpowied?:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 18, dot. Zadania Nr S poz. 9

Czy zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie polegajace na automatycznym tj. regulowanym przez urzadzenie
stopniu odbicie energii zapewniajacym w trakcie zabiegu przewidywalny sferyczny ksztalt ablowanej tkanki?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie Nr 19, dot. Zadania Nr 5 poz. 10

Czy Zamawiajacy dopuszcza funkcje ablacji $ladu wklucia wykonywang manualnie?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.




Pytanie Nr 20, dot. Zadania Nr 5 poz. 11

Czy zamawiajacy dopuszcza rozwiazanie dajace mozliwo$¢ przeprowadzenia zabiegéw w otwartym polu
operacyjnym oraz w trybie laparoskopowym przezskérnym przy zachowaniu pola ablacji 4,8 cm?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie Nr 21, dot. Zadania Nr S poz. 12
Czy zamawiajacy dopuszcza dostepne dtugosci igiet dla zakresy 17cm-19cm igly o dtugosci 20 [cm] ze $rednica
13G = 1,8 mm zamknigtym obiegiem cieczy chlodzacej?

Odpowied?:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 22, dot. wzoru umowy § 3 ust. 3 w powiazaniu z Zalacznikiem nr 2/3a — Zadanie nr 3
—pkt 64 tabeli:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydhuzenie czasu reakcji do 72h w dniu roboczym?

Odpowied?:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie Nr 23, dot. wzoru umowy § 3 ust. 3 w powiazaniu z Zalacznikiem nr 2/3a — Zadanie nr 3
—pkt 64 tabeli:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydtuzenie czasu reakcji do 96h w dni wolne i $wigta?

Odpowied?:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie Nr 24, dot. wzoru umowy § 3 ust. 6 w powiazaniu z Zalacznikiem nr 2/3a — Zadanie nr 3
—pkt 66 tabeli:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydhluzenie terminu dostarczenia urzadzenia zastepczego z 7 na 9 dni
roboczych?

Odpowied?:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie Nr 25, dot. wzoru umowy § 4 ust.1a, Zadania Nr 3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie wysokoséci kary umownej z 0,5 % do 0,1%?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie Nr 26, dot. wzoru umowy § 4 ust.1b, Zadania Nr 3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie wysokosci kary umownej z 1 % do 0,5%?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie Nr 27, dot. wzoru umowy § 4 ust.2, Zadania Nr 3

Zwracamy si¢ z prosba do Zamawiajacego o odstapienie od naliczania kary umownej w przypadku zwioki
w usunieciu wady gdy na czas trwajacej ustugi serwisowej Wykonawca dostarczy odpowiedni sprzet zastgpczy .
Odpowiedz:

Zamawiajacy odstapi od naliczania kary umownej w przypadku zwioki w usunigciu wady, gdy na czas trwajacej
ustugi serwisowej Wykonawca dostarczy odpowiedni sprzet zastepezy.

Pytanie Nr 28, dot. wzoru umowy § 4 ust.3, Zadania Nr 3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie wysokosci kary umownej z 10 % do 5% ?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie Nr 29, dot. Zadania Nr 3 poz. 1

Czy Zamawiajacy wymaga, aby pilot zdalnego sterowania umozliwial sterowanie takimi funkcjami jak:
wzmocnienie, zmiana trybu obrazowania, pomiar dtugosci i zamrozenie obrazu?

Odpowied?:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwiazanie.



Pytanie Nr 30, dot. Zadania Nr 3 poz. 1

Czy Zamawiajacy wymaga, aby pilot zdalnego sterowania moégt by¢ poddany sterylizacji?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie Nr 31, dot. Zadania Nr 3 poz. 2

Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby waga catkowita aparatu z akumulatorem bez glowic wynosita max 95 kg ( waga
aparatu bez akumulatora max.75 kg)

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 32, dot. wzoru umowy § 2 ust.5

Prosimy o zmiang¢ §2 ust. 5 projektu umowy poprzez nadanie mu nastgpujacego brzmienia: ,,Zamawiajacy ma
prawo zwrotu dostarczonego przedmiotu umowy w dniu dostawy, w przypadku jego niezgodno$ci z oferowanym
w ofercie, na koszt Wykonawcy. Podpisanie protokotu dostawy bez zastrzezen stanowi potwierdzenie nalezytego
wykonania zamdwienia przez Wykonawce”. Nalezy wskazad, ze ocena zgodnos$ci dostarczonego przedmiotu ze
zlozona oferta oraz umowa powinna zosta¢ dokonana w dniu dostawy. Po podpisaniu protokotu odbioru ryzyko
przypadkowej utraty i uszkodzenia rzeczy przechodzi na Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie Nr 33, dot. wzoru umowy § 2 ust.8

Prosimy o zmiang §2 ust. 8 projektu umowy poprzez dodanie do niego zastrzezenia: ,,Przed odstapieniem od
umowy Zamawiajacy wezwie Wykonawce do wykonania obowiazku stanowigcego podstawe jej odstapienia,
wyznaczajac mu w tym celu odpowiedni termin. Po bezskutecznym uptywie tego terminu, Zamawiajacy bedzie
uprawniony do odstapienia od umowy.” Podkre$lamy, ze uprawnienie do odstapienia od umowy o zamoéwienie
publiczne (ktéra w jeszcze wigkszym stopniu niz inne umowy gospodarcze cechuje si¢ stabilnoscia i powinna by¢
wykonana do konca) nalezy traktowac jako wyjatek, dlatego tez prosimy o dodanie do niniejszego postanowienia
zastrzezenia, ze Wykonawca przed odstapieniem od umowy zostanie wezwany do jej wykonania.

Odpowied?:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie Nr 34, dot. wzoru umowy § 4 ust.3

Prosze o zmiang projektu umowy poprzez wykreslenie z niego §4 ust. 3 badZz o wskazanie konkretnych
przypadkow nienalezytego wykonania umowy bedacych podstawa do naliczenia kary umownej. Wskazujemy ze
podstawa do naliczenia kary umownej okreslona w §4 ust. 3 projektu umowy jest nieprecyzyjna. Zgodnie z
rekomendacja Prokuratorii Generalnej w zakresie formutowania postanowien uméw dotyczacych kar umownych
z dnia 26 wrze$nia 2023 r. oraz bogatym orzecznictwem Sadu Najwyzszego w tym zakresie (m.in. III CZP 26/21),
kary umowne powinny by¢ formutowane z jak najwigksza precyzja, tak aby juz w chwili zawarcia umowy Strony
kontraktu byly w stanie wyliczy¢ hipotetyczna wysoko$¢ kary umowne;j.

Obecne brzmienie ww. postanowienia umowy uniemozliwia powyzsze, gdyz przez nienalezyte

wykonanie umowy mozna rozumie¢ naruszenia kazdego, nawet najmniejszego obowiagzku umownego. Okreslenie
podstaw do naliczania kar umownych w taki szeroki sposob jest niezgodne z aktualnym orzecznictwem SN.
Odpowiedz:

Nienalezyte wykonanie zamowienia nastgpuje gdy Wykonawca nie zrealizuje w sposéb zgodny z zawartg
umowa i ztozona w postepowaniu oferta np.

- wykonat zamowienie po terminie

-dostarczyt wadliwy towar

-wykonat zamowienie w niewtasciwym miejscu

Ponadto musi by¢ spelniony warunek, ze Wykonawca wyrzadzit Zamawiajacemu szkody i jej dobrowolnie nie
naprawit.

Pytanie Nr 35, dot. wzoru umowy § 6 ust.2

Prosze o zmiang¢ §6 ust. 2 projektu umowy poprzez wykreslenie z niego fragmentu: ,,co najmniej”, ktéry
wprowadza otwarty katalog przestanek odstapienia od umowy, natomiast podstawa do odstapienia od umowy o
zamdwienie publiczne powinna by¢ skonkretyzowana. Pozostawienie postanowienia §6 ust. 2 projektu umowy
w niezmienionym brzmieniu powoduje, ze Zamawiajacy bedzie mial prawo skorzysta¢ z prawa odstgpienia od
umowy takze w innych przypadkach, niewymienionych w tym postanowieniu, co nalezy uzna¢ za nadmierne.



Odpowied?:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie Nr 36, dot. dot. Zadania Nr 5 poz. 2

Czy Zamawiajacy dopuszcza generator pradu o czgstotliwosci radiowej stuzacym do ablacji tkanek wokot
koncowki elektrody za pomoca pradu o czestotliwosci radiowej. Urzadzenie nie stwarza zagrozenia
elektrycznego i zostato dopuszczone do uzycia na podstawie przepisow o wyrobach medycznych. Generator
VIVA posiada certyfikacje¢ zgodna z normami EN60601-1, EN60601-2-2 i EN60601-1-2. Jest to wyréb
medyczny klasy 1, typu BF?

Odpowied?:

Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie Nr 37, dot. dot. Zadania Nr 5 poz. 3, 4
Czy Zamawiajacy dopuszcza system o parametrach technicznych?
1. Czestotliwosé do 480 kHz
2. Moc w zakresie od 0 W do 200 W, skok co 5 W
Uzasadnienie:
Uzytkownik moze ustawi¢ warto$¢ mocy wyjsciowej w zaleznosci od wybranego trybu wymaganego podczas
procedury ablacyjne;j.
Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 38, dot. dot. Zadania Nr 5 poz. 5

Czy Zamawiajacy dopuszcza modutowa budowe : generator, pompa perystaltyczna, wiaczniki nozne
( pojedynczy, podwdjny)?

Odpowied?:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 39, dot. dot. Zadania Nr 5 poz. 6

Czy Zamawiajacy dopuszcza przejrzysty i czytelny uktad ekranu, kolorowy wyswietlacz cyfrowy
sterowany przez pokretia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie Nr 40, dot. dot. Zadania Nr S poz. 8

Czy Zamawiajacy dopuszcza informacje o ptynie chtodzacym ponizej 20 st.C?
Odpowied?:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 41, dot. dot. Zadania Nr 5 poz. 12

Czy Zamawiajacy dopuszcza elektrody o dodatkowej dtugosci w zakresie od 17-20cm? Poprosimy
Zamawiajacego o doprecyzowanie wyboru elektrod dotyczacych parametréw: dtugosci koncoéwki aktywne;j,
monopolarne, bipolarne czy z regulacja koncowki aktywnej?

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ.

Wszelkie dopuszczenia, zmiany wynikajace z powyzszych odpowiedzi na pytania nalezy uwzgledni¢
w sktadanych ofertach.

Z powazaniem

W trybie art 52 ust. 2 ustawy
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